
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it         

 
Prot. n. 4885/C14         Fabro, 13 luglio 2017 
 

 

OGGETTO:  Determina di affidamento incarico a esperto esterno per docenza nei corsi di recupero estivi 
2017 per alunni con giudizio sospeso dell’ I.P.A.A. B. Marchino Fabro - a.s. 2016/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione approvato dal Consiglio di Istituto il 05/11/2014;  

VISTO il D.M. n. 80 del 3/10/2007 e l’O.M. n. 92 del 05/11/2007 – RECUPERO DEI DEBITI 
FORMATIVI; 

VISTE  le delibere dei competenti Organi Collegiali;  
VISTO  che l’art. 40 della Legge 27/12/1997 N. 449 consente la stipulazione di contratti di 

collaborazione occasionale per prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti e la formazione nell’ambito dell’autonomia scolastica;  

CONSIDERATO che per l’attuazione degli interventi rivolti agli studenti per il recupero dei debiti formativi si 
rende necessario ricorrere a docenti esterni, in servizio presso altre Scuole o estranei 
all’amministrazione, ai quali affidare l’incarico della prestazione, nel caso di indisponibilità o 
impossibilità dei docenti interni; 

VISTO  che l’Istituto scolastico Istituto Professionale per l'Agricoltura e l'Ambiente "B. Marchino" 
necessita di attivare corsi di recupero estivi; 

ACCERTATO  che nessun docente all’interno dell’organico dell’Istituzione scolastica ha dato disponibilità 
all’insegnamento nei corsi di recupero estivi per la disciplina di “MATEMATICA”; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto esterno a cui conferire il 
contratto di prestazione d’opera in qualità di docente nei corsi di recupero estivi di 
“MATEMATICA”; 

VISTO  il bando di reclutamento “Avviso pubblico per il reclutamento di docenti per corsi di recupero 
estivi” prot. n. Prot.n. 4647/C07 del, 30 giugno 2017; 

VISTO che l’unica candidatura pervenuta per la disciplina “MATEMATICA” è quella del Prof. Paolo 
Todini; 

VISTO che l’individuazione dell’esperto è risultata da una valutazione di istanze presentate in atti 
e/o dal ricorso alle graduatorie di istituto 

VISTI  l’istanza avanzata del Prof. Paolo Todini il curriculum vitae presentato;  
VISTO   il Programma Annuale 2017 e accertata la sussistenza di copertura finanziaria nel progetto 

P17 PROGETTO ISTITUTO PROFESSIONALE AGRICOLTURA E AMBIENTE ;   
 

DETERMINA 
 
di procedere a stipulare un contratto di prestazione d’opera occasionale con il Prof. Paolo Todini, per la 
realizzazione del corso di recupero estivo per la disciplina di “MATEMATICA” per complessive 10 ore presso 
l’I.P.A.A. B. Marchino Fabro.  
Per la suddetta prestazione sarà corrisposto al docente un compenso omnicomprensivo di € 500,00.  
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito di questa istituzione scolastica al seguente indirizzo: 
www.istfabro.gov.it.  

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Cristina MARAVALLE 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 


